
1 

 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA 

VISAGINO EKONOMIKOS PLĖTROS AGENTŪRA 

2021 M. VEIKLOS  ATASKAITA 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Visagino ekonomikos plėtros agentūra (toliau – Agentūra) įsteigta 

reorganizavus skaidymo būdu VšĮ Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo 

informacijos centrą 2020 m. lapkričio 20 d. Visagino savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-248 

„Dėl viešosios įstaigos Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro 

reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų aprašo ir įstatų patvirtinimo“.  

Juridinių asmenų registre Agentūra registruota 2020-12-28. 

Įmonės kodas: 305673726. 

Registracijos adresas: Taikos pr. 7, LT-31107 Visaginas 

Agentūros vienintelė steigėja  ir savininkė yra Visagino savivaldybė. 

VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra valdymo organai: 

1. Visuotinis dalininkų susirinkimas; 

2. Agentūros vadovas – vienasmenis Agentūros valdymo organas: 

Tatjana Dmitrijeva – laikinai einanti direktorės pareigas iki 2021 m. vasario 2 d. 

Laura Mažintė – laikinai einanti direktorė nuo 2021 m. vasario 2 d., direktorė – nuo 2022 

m. sausio 26 d. 

 

1 lentelė. Informacija apie įstaigos dalininkus ir kiekvieno jų įnašų vertę finansinių metų 

pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje. 

Eil.Nr. Įstaigos dalininko pavadinimas Įstaigos dalininko įnašų vertė finansinių 

metų pabaigoje, Eur 

2020 2021 

1. Visagino savivaldybė 289,50 289,50 

 

 

 

 



2 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATAI 

 

Agentūros misija – gerinti Visagino savivaldybės bendruomenės gyvenimą užtikrinant 

darnią ekonomikos plėtrą savivaldybėje. 

Agentūros vizija – įstaiga yra moderni struktūra, kuria pasitiki Visagino verslo atstovai ir 

kurioje dirba kompetentingi specialistai, teikiantys kokybiškas investicijoms pritraukti ir verslo 

plėtrai užtikrinti būtinas paslaugas. 

Agentūros misijai įgyvendinti įstatuose (nauja įstatų redakcija patvirtinta Visagino 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. ĮV-E-497) nustatyti 

tikslai ir uždaviniai 

Agentūros veiklos tikslai: užtikrinti darnią Visagino savivaldybės ekonomikos plėtrą: 

didinti Visagino savivaldybės konkurencingumą, skatinti verslumą, verslo plėtrą bei užimtumo 

didėjimą, siekti Visagino savivaldybės ekonominio ir socialinio vystymosi teikiant kokybiškas, 

rinkos poreikius atitinkančias viešąsias ir komercines paslaugas smulkiajam ir vidutiniam verslui 

bei kitiems ūkio subjektams, skatinti investicijų pritraukimą ir didinti Visagino savivaldybės 

žinomumą užsienio rinkose, padėti grįžtantiems ar atvykstantiems į Visagino savivaldybę 

žmonėms integruotis į darbo rinką, didinti Visagino savivaldybės viešųjų ir privačiųjų pastatų 

energetinį ir administracinį efektyvumą. 

Agentūros veiklos uždaviniai: 

 Visagino savivaldybės ekonominio patrauklumo kūrimas; 

 Visagino savivaldybės pristatymas potencialiems investuotojams, komunikacija verslo 

plėtros srityje; 

 Visagino savivaldybės verslo rėmimo, kūrybinių industrijų plėtros, investicinio 

patrauklumo ir  tiesioginių užsienio investicijų skatinimo, miesto energetikos efektyvumo 

didinimo, darnaus teritorijos urbanistinio vystymo, gyventojų, specialistų pritraukimo, miesto 

rinkodaros programų (strategijų) kūrimas ir įgyvendinimas. 

 

2.1. Agentūros strateginis veiklos planas 

Vadovaujantis 2021 m. lapkričio 25 d. Visagino savivaldybės tarybos sprendimu                        

Nr. TS-226 patvirtintu Strateginio planavimo Visagino savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu 

parengta ir Visagino administracijos direktoriaus 2021-12-16  įsakymu Nr. ĮV-E-556 patvirtinta 

VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūros 2022-2026 m. veiklos strategija. Dalis veiklos 

strategijos įgyvendinimo veiksmų atlikti 2021 m. 

Pagrindiniai 2021 m. Agentūros veiklos iššūkiai, turėję įtakos agentūros veiklai bei tikslų 



3 

 

pasiekimui: 

 Neefektyvi darbuotojų struktūra; 

 Neefektyvus ir ekonomiškai nepagrįstas Agentūrai Visagino savivaldybės perduoto 

valdyti pagal patikėjimo teisę turto naudojimas bei rinkos sąlygų neatitinkančios Agentūros 

teikiamų paslaugų kainos; 

 Darbo priemonių (kompiuterinės įrangos, biuro įrangos ir pan.) nebuvimas; 

 Agentūros veiklą reglamentuojančių vidinių teisės aktų stoka (pvz., naujai įsteigtoje 

įstaigoje nebuvo Apskaitos politikos, Vidaus kontrolės tvarkos, Darbo apmokėjimo sistemos ir 

kitų reikšmingų veiklai dokumentų); 

 Nepakankamas Agentūros veiklos finansavimas bei neaiškus siektinų rodiklių 

susiejimas su finansavimo sumomis; 

 COVID-19 pandemijos įtaka verslo įstaigoms bei ribotos galimybės organizuoti 

kontaktinius renginius; 

 Nutrūkę ryšiai su valstybės institucijomis, formuojančiomis bendrąją politiką 

Agentūros interesų srityje (VšĮ Versli Lietuva, VšĮ Investuok Lietuvoje ir kt.).  

2020 m. pradžioje pasaulinės pandemijos sukelta darbo rinkos krizė pakeitė ir biurų ar 

administracinių patalpų poreikį. Poreikis organizuoti veiklas nuotoliniu būdu dėl įvestų karantino 

apribojimų mažino darbo vietos suteikimo paslaugų poreikį Agentūros patikėjimo teise valdomose 

patalpose. 2021 m. pabaigoje Agentūros siūlomų darbo erdvių vidutinis užimtumas siekė 82%, ir 

šiam ganėtinai teigiamam rezultatui įtakos turėjo Visagino savivaldybės susitarimas su VšĮ Versli 

Lietuva dėl bendradarbystės centro “Spiečius” veiklų vykdymo (BC “Spiečius” buvo skirtos 182 

kv.m. patalpos, kurių komunalines išlaidas kompensavo VšĮ Versli Lietuva). Gaila, tačiau 

Agentūros darbo vietos suteikimo paslaugomis besinaudoję smulkieji verslininkai negalėjo 

pasinaudoti Visagino savivaldybės paramos verslui programoje numatytomis galimybėmis 

kompensuoti šildymo ar patalpų nuomos išlaidas. Agentūra negalėjo pasinaudoti antrojo karantino 

metu valstybės siūlomomis kompensacijomis pajamų kritimą patyrusioms įmonėms, dėl savo 

savivaldybės įstaigos statuso ir gaunamų iš steigėjo biudžetinių lėšų. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 



5 

 

2 lentelė. Informacija apie rezultatus, pasiektus įgyvendinant veiklos strategiją. 

Eil.Nr. Informacija apie vertinimo kriterijus Informacija apie pasiektus 

rezultatus 

Priežastys, dėl 

kurių planuotos 

reikšmės 

nepasiektos 

Priemonė Kriterijus Planuota 

reikšmė 2021 m. 

Pasiekta 

reikšmė 2021 

m. 

01. TIKSLAS. Sukurti palankią investicijoms aplinką. 

01.01. Uždavinys. Investicijų bei talentų pritraukimo programų vystymas 

01.01.01. Sukurti Visagino savivaldybės investicijų 

pritraukimo programą 

Sukurta ir patvirtinta 

investicijų  

pritraukimo  

programa 

1 1 (projektas) 2021-12-20 Visagino 

savivaldybės administracijai 

pateiktas integruotų 

investuotojų pritraukimo ir 

aptarnavimo programos 

2022-2030 m. projektas; 

2022 m. sausio mėn. 

programai buvo pateiktos 

pastabos ir programos 

projektas grąžintas taisymui 

ir papildymui.  

Programa nebuvo 

galutinai suderinta 

siekiant įvertinti 

2023-2030 metų 

Visagino 

savivaldybės 

strateginio plano 

poreikius ir integruoti 

parengtą programą į 

strateginį planą 

(parengtos programos 

laikotarpis atitinka SP 

laikotarpį, todėl 

investicijų 

pritraukimo programa 

turi būti viena iš SP 

dalių). 

02. TIKSLAS. Palankios  verslams, veikiantiems Visagino savivaldybėje, aplinkos kūrimas 

02.01. Uždavinys. Sukurti bei įgyvendinti paramos verslui programą 

02.01.01 Sukurti verslo paramos programą Sukurta verslo paramos 

programa 
1 1 (dalinai) Atlikta verslo aplinkos 

analizė Visagino mieste, 

parengtos pagrindinės verslo 

paramos programos gairės, 

Rengiant programą 

būtina numatyti 

bendrąsias verslo 

finansavimo 



6 

 

kurios buvo aptartos su 

Visagino savivaldybe. 

Organizuoti 3 susitikimai su 

Visagino verslo atstovais, 

gautos jų pastabos. Programą 

planuojama baigti rengti 

2022 m. II ketvirtį. 

tendencijas 

būsimuoju ES fondų 

finansavimo 

laikotarpiu, o ši 

informacija dar nėra 

baigta galutinai 

formuluoti valstybės 

lygmeniu). 

03. TIKSLAS. Kurti tinkamas sąlygas strateginėms verslo kryptims plėtoti Visagino savivaldybėje 

03.02. Uždavinys. Sukurti ir įgyvendinti kūrybinių industrijų programą 

03.02.01 Sukurti kūrybinių industrijų  programą Sukurta kūrybinių 

industrijų plėtros 

programa 

1 1 (projektas) Visagino savivaldybės 

administracijai 2021-12-20 

pateiktas Visagino kūrybinių 

industrijų verslumo 

skatinimo programos 2022-

2030 m. projektas. 2022 m. 

sausio mėn. programos 

projektui buvo pateiktos 

pastabos bei  grąžinta 

papildomam taisymui, 

papildymui ir aptarimui. 

Programa nebuvo 

galutinai suderinta 

siekiant įvertinti 

2023-2030 metų 

Visagino 

savivaldybės 

strateginio plano 

poreikius ir integruoti 

parengtą programą į 

strateginį planą 

(parengtos programos 

laikotarpis atitinka SP 

laikotarpį, todėl 

kūrybinių industrijų 

programa turi būti 

viena iš SP dalių). 

04. TIKSLAS. Užtikrinti VEPA veiklų tęstinumą 

04.01. Uždavinys. Teikti viešąsias ir komercines paslaugas verslui bei investuotojams. 

04.01.01 Teikti viešąsias paslaugas verslo 

atstovams ir investuotojams 

Suteiktų paslaugų apimtis, 

val. 
4000 2076 Iki 2021-12-31 d verslo 

atstovams ir investuotojams . 

suteikta 2076 val. viešųjų 

paslaugų, kurios paskirstytos 

Paslaugų apimtį 

ribojo karantino 

reikalavimai, ne visus 

metus užpildyti 



7 

 

taip: 

150 val. – pasirengimas 

investuotojams skirtam 

renginiui ir jo 

organizavimas; 

150 val. konsultacijų verslo 

atstovams (individualios 

konsultacijos) 

200 val. – verslo aplinkos 

tyrimui ir statistikos 

duomenų surinkimui; 

400 val. – viešųjų paslaugų 

kainoraščio parengimas 

190 val. – paramos verslui 

paraiškų pildymas (19 

paraiškų) 

56 val. – konsultavimas 

paramos verslui gavimo 

klausimais 

500 val. – informacijos 

duomenų bazės kaupimas 

50 val. – vaizdo medžiagos 

investuotojams rengimas 

50 val. – verslininkų 

susitikimų su žiniasklaida 

organizavimas 

30 val. – informacinių 

renginių su verslininkais 

organizavimas 

300 val. – verslininkų 

konsultavimas darbo vietos 

suteikimo klausimais 

darbuotojų etatai, 

biuro įrangos ir 

kompiuterių 

nebuvimas bei 

menkas verslininkų 

pasitikėjimas, 

kylantis iš anksčiau 

veikusio 

inkubatoriaus ribotų 

galimybių.  

04.03. Uždavinys. Organizuoti veiklas, siekiant užtikrinti efektyvų viešosioms paslaugoms teikti nereikalingo / nenaudojamo nekilnojamojo turto 

išlaikymą 
 



8 

 

04.03.01. Išlaikyti viešosioms paslaugoms teikti 

nenaudojamą turtą, valdomą patikėjimo 

teise 

Nenaudojamo turto plotas, 

kv. m 
342 253,04 Nenaudojamo ploto metų 

pabaigoje buvo mažiau, nei 

planuota. 

Apskaičiuojant 

nenaudojamą plotą 

nevertintos patalpos, 

kuriose negali būti 

teikiamos DVSP. 

04.04. Uždavinys. Užtikrinti sąlygas efektyviam personalo darbui bei kvalifikacijos kėlimui. 

04.04.01. Išlaikyti personalą Darbuotojų skaičius 5 5 Visi struktūroje numatyti 

etatai užpildyti nuo 2021-04-

01. 

 

04.04.03. Užtikrinti kvalifikacijos kėlimą Kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose dalyvavusių 

darbuotojų skaičius 

3 4 Kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose pagal savo 

kompetenciją dalyvavo 4 

darbuotojai. 

 

 

 

 

 



9 

 

2.2. Informacija apie svarbiausius atliktus darbus 

Investicijų pritraukimo ir miesto rinkodaros srityje: 

 2021 m. balandžio mėnesį kartu su Visagino savivaldybe bei VšĮ Visagino turizmo 

plėtros centras organizuoti Lietuvos žiniasklaidos atstovų vizitai ir susitikimai su devyniais 

Visagino mieste veikiančiais verslais. Po susitikimo žiniasklaidoje pasirodė 13 informacinių 

pranešimų, o užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su žiniasklaidos atstovais palaikomi ir dabar. 

 2021-06-28 kartu su Visagino savivaldybe organizuota konferencija “Atviras ir 

inovacijoms drąsus Visaginas”, kurios tikslas - skatinti verslo, savivaldos ir švietimo įstaigų 

bendradarbiavimą plėtojant Visagino konkurencingumą ir didinant investicijų pritraukimo 

potencialą regione. Renginyje dalyvavo daugiau kaip 10 potencialių investuotojų (69 dalyviai). 

 Parengti du Visagino miestą pristatantys vaizdo klipai: Atviras ir inovacijoms 

drąsus Visaginas (lietuvių ir anglų kalbomis) bei Visaginą užsienio investuotojams pristatantis 

vaizdo klipas (lietuvių, rusų ir anglų kalbomis). 

 Kovo-spalio mėnesiais agentūros darbuotojai konsultavo medicinos centro AXIS 

atstovus reabilitacijos centro Visagine steigimo klausimais, po konsultacijų buvo pairašytas 

bendradarbiavimo susitarimas tarp medicinos centro AXIS ir Visagino savivaldybės. 2022 metais 

medicinos centras planuoja atidaryti savarankišką reabilitacijos centrą Visagine. 

Verslo paramos srityje: 

 Agentūros patalpose 2021 m. savo veiklą pradėjo Bendradarbystės centras 

„Spiečius“ - VšĮ „Versli Lietuva“ sukurtos bendradarbystės erdvės, kuriose teikiamas 

pradedančiajam verslui subalansuotų paslaugų paketas: individualios konsultacijos, jaunų verslų 

akseleravimo ir mentorystės programos, skirtingo pobūdžio dirbtuvės, verslo įgūdžių mokymai, 

seminarai ir renginiai, verslo diagnostika bei suteikiama darbo ir susitikimų erdvė. Įstaigos 

specialistai rengė ir vedė mokymus „Spiečiaus“ nariams, prisidėjo organizuojant moterų verslumo 

renginį, kurio tikslas buvo paskatinti Visagino gyventojas pradėti savo veiklas bei suburti veiklias 

moteris. Agentūros darbuotojai užtikrino sklandų bendradarbystės centro darbą, suteikė spartų 

internetą darbo erdvėje ir konferencijų salėje, palaikė saugos sistemas bei garantavo tinkamą 

patalpų priežiūrą. Įstaigos administracija prisidėjo prie sklandaus bendradarbiavimo su VšĮ „Versli 

Lietuva“ užtikrinimo, ir 2021 m. gruodžio mėnesį Agentūrai penkeriems metams buvo perduotas 

BC „Spiečius“ veiklų administravimas. 

 Spalio mėnesį organizuoti 3 susitikimai su Visagino verslo atstovais, kurių metu 

buvo pristatyta verslo sąlygų Visagine apžvalga bei verslo paramos organizavimo gairės. 

Renginiuose dalyvavo 20 Visagino verslo atstovų. 



10 

 

 Organizuoti 2 susitikimai su VšĮ Versli Lietuva atstovais, kurių metu aptartos galimos 

bendradarbiavimo galimybės. 

 Organizuotas susitikimas su Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro 

vadovais. 

Agentūros veiklos užtikrinimo srityje: 

 Įvykdyti 29 mažos vertės pirkimai, iš jų 1 pirkimas iš CPO (elektros energija). 

 Pateikta paraiška nutolusiai saulės elektrinės galiai įsigyti (83 kW) ir 2022 m. pradžioje 

gautas finansavimas. Įsigijus tokį kiekį elektros galios bus sumažintos darbo vietos paslaugomis 

besinaudojančių Visagino verslo įmonių elektros energijos sąnaudos. 

 2021 m. kovo mėnesį pradėta naudotis dokumentų valdymo sistema Kontora. 

 Parengtas pradinis Agentūros veiklą reglamentuojančių vidinių teisės aktų paketas (tarp jų 

ir Apskaitos politika, Vidaus kontrolės tvarka ir pan.). 

 Parengti bei 2022 m. pradžioje patvirtinti Agentūros teikiamų viešųjų paslaugų įkainiai bei 

jų apskaičiavimo tvarka, gerokai praplėstas teikiamų paslaugų spektras, numatyta darbo vietos 

suteikimo paslaugomis besinaudojančių verslo subjektų komunalinių išlaidų kompensavimo 

tvarka, kuri užtikrins efektyvesnį Agentūros patikėjimo teise valdomo savivaldybės turto 

naudojimą. 

2.3.  Informacija apie įstaigoje taikomas korupcijos prevencijos priemones 

Per 2021 metus korupcijos atvejų agentūroje nenustatyta, skundų ir kitokio pobūdžio 

pareiškimų, susijusių su galima korupcija, nebuvo gauta. Agentūra savo veiklą vykdo 

vadovaudamasi jos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais, įstatais, vidaus tvarkos taisyklėmis, 

pareiginiais nuostatais ir sudarytomis sutartimis su Visagino miesto savivaldybės administracija 

bei kitomis įmonėmis / organizacijomis. Siekiant užtikrinti viešųjų ir privačių interesų derinimą, 

Agentūros darbuotojai pateikė privačių interesų deklaracijas. Visagino miesto savivaldybės 

administracijai yra teikiamos veiklos ataskaitos bei strateginio veiklos plano ataskaitos. Agentūra 

yra parengusi ir savo darbuotojus supažindinusi su jų pareigybės aprašymais. Kartą per metus yra 

atliekamas kiekvieno darbuotojo vertinimas: tiek su vadovu, tiek su darbuotojų komanda. 

Kiekvieno darbuotojo vykdoma veikla, susitikimai, pirkimai yra fiksuojami elektroninėje 

dokumentų valdymo sistemoje Kontora, kurioje automatiškai nustatomos sąsajos su kitų kolegų 

veikla/projektais bei vykdomas tam tikrų funkcijų nukreipimas Agentūros vadovo patvirtinimui, 

jei to reikia, pvz. atliekant pirkimus vadovo patvirtinimas būtinas kiekvienam pirkimui.  

Agentūroje yra sudaromos konfidencialumo sutartys, siekiant apsaugoti Agentūros 

komercines paslaptis, Agentūros veikla ir jos rezultatai viešinami Visagino miesto savivaldybės 

internetiniame puslapyje, bei Agentūros internetiniame puslapyje www.inkubatorius.lt. 



11 

 

 

III SKYRIUS 

PERSONALAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

2020 m. pabaigoje Agentūroje dirbo 6 darbuotojai.  Visagino administracijos direktoriaus 

2021-02-23 įsakymu Nr. ĮV-E-125 patvirtinta nauja Agentūros struktūra ir pareigybių sąrašas. 

Struktūros pakeitimas susijęs su Agentūros darbo efektyvumo bei turimų išteklių tinkamo 

panaudojimo užtikrinimu: buvo atsisakyta buhalterio, atsakingų už šilumos ir elektros ūkį 

darbuotojų, o šios paslaugos perkamos iš įmonių ar individualią veiklą vykdančių asmenų. Šis 

svarbių, tačiau tiesioginio poveikio Agentūros veiklai neturinčių darbuotojų atsisakymas 

struktūroje leidžia lengviau planuoti darbo užmokesčio lėšas bei sutaupyti. 

3 lentelė. Informacija apie įstaigos darbuotojus 

Personalas 2020 m. 

(etatai/fiz.asm.) 

2021 m. 

(etatai/fiz.asm.) 

Vidutinis darbo užmokestis 

(fiz.asm.), Eur 

2020 

m. 

2021 

m. 

Pokytis 

Eur % 

Bendras darbuotojų 

skaičius, iš jų: 

3,75 (6) 4,5 (5)     

Direktorius 1 (1) 1 (1)  1765,53   

Buhalteris 0,25 (1) 0  371,55   

Atsakingas už elektros ūkį 0,25 (1) 0  172,34   

Atsakingas už šilumos ūkį 0,25 (1) 0  241,42   

Ūkvedys 1 (1) 0  640,72   

Verslo projektų vadovas 1 (1) 0,5 (1)  678,92   

Investicinių projektų 

vadovas 

0 1 (1)  1251,32   

Turto administravimo 

vadovas 

0 1 (1)  1489,65   

Valytoja 0 1 (1)  640,72   

 

Kvalifikacijos kėlimo kursai ir mokymai 

VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra darbuotojai 2021 m. kėlė savo kvalifikaciją 

dalyvaudami mokymuose ir renginiuose pagal savo specializaciją: 

 DBSIS sukūrimo ir įdiegimo projekto pristatymas.Mokymų metu buvo pristatyta 

dokumentų valdymo sistema DBSIS, jos ypatumai. Agentūra yra pasiruošusi prisijungti prie šio 

Vidaus reikalų ministerijos siūlomo projekto.  

 Darbdavio, darbdaviui atstovaujančio asmens, atliekančio darbų saugos funkcijas, 

darbų saugos mokymai. 

 Priešgaisrinės saugos mokymai. 

 Nuotolinis susitikimas su Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir VšĮ „Investuok 



12 

 

Lietuvoje“ atstovais, kurie pristatė analizę dėl Teritorijų vystymo plano rengimo metodikos ir 

Pasiūlymų dėl teritorijų, skirtų naujoms investicijoms pritraukti ir esamoms plėsti, vystymo plano 

iki 2030 m. 

 Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų Utenos filialo ir Utenos savivaldybės 

organizuotas IQ forumas „Pramonės skatinimas ir tvari žiedinė ekonomika. 4.0 Pramonės 

revoliucija". 

 “Europe North Clean Growth” organizuota JK – Baltijos šalių išmaniųjų miestų 

konferencija. 

 MITA organizuotos konferencijos: MTEPI lengvatos ir tarptautinės programos - 

papildomos galimybės verslo plėtrai; Individualūs mokymai Lietuvos verslo ir mokslo atstovams 

„Kaip parengti kokybišką paraišką Europos Komisijos EIC,EIE ir EIT kvietimams“ 

 Žiedinės ekonomikos konferencija „How Can Industry Lead the Transformation to 

a Green and Circular Economy?“ 

 Norvegijos žiedinės ekonomikos konferencija. 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ, INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

 

Agentūra patikėjimo teise (2021 m. kovo 10 d. Savivaldybės turto patikėjimo sutartis Nr. 

5-88) valdo administracinės paskirties pastatą Taikos pr. 7, Visaginas  (pastato bendras plotas – 

2698,75 kv.m.) bei 0,3850 ha valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 4583/0002:161) dalį               

(2021-06-16 panaudos sutartis). 2021 metais Agentūrai valdyti nebuvo patikėtas 182,64 kv.m 

plotas pastate bei atitinkama dalis žemės sklypo (šią dalį pagal panaudos sutartį naudojo VšĮ Versli 

Lietuva bendradarbystės centro “Spiečius” veikloms). 

Informacija apie įstaigos turtą: 2021 m. - ilgalaikio turto Agentūra neturėjo. 

Ataskaitiniais metais Agentūros naudojamos patalpos: negyvenamos patalpos Taikos 

pr.7, Visaginas: kabinetas Nr. 34, plotas – 48 kv.m; sandėlis rūsyje – 32 kv.m. 

Per 2021 metus vykdyti pastato priežiūros darbai: priešgaisrinės signalizacijos remonto 

darbai, techninių manometrų metrologinė patikra,  apšvietimo  keitimas, priešgaisrinės priemonių 

keitimas ir tikrinimas, lietaus nuotekų šulinio ir rūsio lietaus nuotekų patikra). Atlikti  įprastiniai 

einamieji smulkūs remonto darbai (santechninės įrangos ir kanalizacijos remonto darbai, durų 

spynų remonto darbai). Pastatų bei patalpų remonto ir rekonstrukcijos darbai nebuvo vykdomi.  

2021-12-28 VšĮ “Versli Lietuva” perdavė Agentūrai laikinai valdyti, administruoti ir 

išlaikyti iki 2026 m. gruodžio 31 d. BC “Spiečius” turtą pagal sąrašą (perduoto turto vertė - 

23.959,71 eurų). 

https://mita.lrv.lt/lt/renginiai/mtepi-lengvatos-ir-tarptautines-programos-papildomos-galimybes-verslo-pletrai
https://mita.lrv.lt/lt/renginiai/mtepi-lengvatos-ir-tarptautines-programos-papildomos-galimybes-verslo-pletrai
https://mita.lrv.lt/lt/renginiai/ziedines-ekonomikos-konferencija-how-can-industry-lead-the-green-and-circular-economic-transformation
https://mita.lrv.lt/lt/renginiai/ziedines-ekonomikos-konferencija-how-can-industry-lead-the-green-and-circular-economic-transformation
https://mita.lrv.lt/lt/renginiai/norvegijos-ziedines-ekonomikos-konferencija


13 

 

4 lentelė. Bendra informacija apie patikėjimo teise valdomą turtą 

Pastato bendras plotas 100 % 

Neįrengtos patalpos 5,45 % 

Bendro naudojimo patalpos 29,24 % 

VEPA ofisas ir sandėlis Per 2021 m. Agentūros reikmėms naudojamo turto plotas 

sumažintas nuo 5,39% iki 2,99 % 

 

5 lentelė. Valdomo turto eksplikacija 
  2021 m. I ktv. 2021 12 31 Pastabos  

1. Neįrengtos patalpos 147,11 kv.m 147,11 kv.m Patalpų aukštis mažesnis 

nei 2 m 

2. Bendro naudojimo patalpos 789,17 kv.m 789,17 kv.m Laiptinės, koridoriai, 

techninės patalpos, 

tambūrai, tualetai 

3. Patalpos BC “Spiečius” veikloms 

užtikrinti 

182,64 kv.m 182,64 kv.m  

4. VEPA patalpos ir sandėlis 145,58 kv.m 80,66 kv.m  

5. Konferencijos salės 122,87 kv.m 122,87 kv.m  

6. Darbo vietos suteikimo 

paslaugoms (DVSP) pritaikytos 

patalpos 

1311,38 kv.m 1376,30 kv.m  

6.1. Patalpų, pritaikytų teikti darbo 

vietos suteikimo paslaugas, 

užimtumas 

1034,92 kv.m 

79% 

1123,26 kv.m 

82 % 

 

 

V SKYRIUS 

FINANSINĖ INFORMACIJA 

 

5.1. Įstaigos pajamos pagal šaltinius ir jų panaudojimas pagal išlaidų rūšis (Eur) 

Straipsniai 
2020-12-28 

(likutis)  
2021 m. Pokytis 

 Suma Suma Proc.  

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 14166.19* 108400.28 100  

FINANSAVIMO PAJAMOS  40082.36  37  

Iš valstybės biudžeto   6282.36    

Iš savivaldybių biudžetų   33800.00    

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS 

PAJAMOS  
14166.19 68317.92 63  

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS 

SĄNAUDOS 
 123677.27 100 

 

DARBO UŽMOKESČIO IR 

SOCIALINIO DRAUDIMO 
 -63437.75  51 

 

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS  -6490.51 5   

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR 

RYŠIŲ 
 -30615.29 25  

 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO  -140.00 0.1   

PAPRASTOJO REMONTO IR 

EKSPLOATAVIMO 
 -4426.69 4  

 

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ  -11732.92 9   

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ 

ATSARGŲ SAVIKAINA 
 -981.29 0.9   

KITŲ PASLAUGŲ  -5852.82 5   



14 

 

KITOS       

PAGRINDINĖS VEIKLOS 

PERVIRŠIS AR DEFICITAS 
14166.19 -15276.99  -1110.80** 

*Per 2020 m. surinktos pajamos, kurias po reorganizacijos perėmė Agentūra, - 14166,19 

Eur, iš jų beviltiškomis skolomis pripažinti 13911,49 Eur. Šios skolos susidarė VšĮ Ignalinos 

atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centro veiklos laikotarpiu, o pertvarkius 

VšĮ Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo informacijos centrą skolos buvo 

perduotos VŠĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra (vadovaujantis 2020-11-20 Visagino miesto 

tarybos sprendimu Nr. TS-248 „Dėl VšĮ Ignalinos atominės elektrinės regiono verslo ir turizmo 

informacijos centro reorganizavimo,  reorganizavimo sąlygų patvirtinimo“). VšĮ Visagino 

ekonomikos plėtros agentūra kreipėsi į steigėją dėl šių skolų pripažinimo beviltiškomis ir 

nurašymo, ir vadovaudamasi 2021-06-08 d. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. ĮTV-E-129 bei Visagino tarybos sprendimu nurašė beviltiškų skolų už 11732,92 Eur. 

**Per 2021 m. deficitas sudarė 1110,80 Eur.  

Neigiamam Agentūros veiklos rezultatui įtakos turėjo ekonomiškai nepagrįsti, 2019 m. 

sausio 10 d. patvirtinti Agentūros teikiamų paslaugų įkainiai, papildomos išlaidos, susijusios su 

pastato priežiūros darbais (kurie nebuvo atlikti ankstesniaisiais laikotarpiais, tačiau buvo būtini 

pagal galiojančius teisės aktų reikalavimus), be to, ženkliai padidėjo komunalinės sąnaudos ir 

mokesčiai už šildymą ir elektros energiją. 

  

5.2. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per 

ataskaitinius metus ir ataskaitiniais metais sudarytus reikšmingus sandorius ir sandorius 

su susijusiomis šalimis 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos* 

Iš viso 

1. L.e.p. direktorė 17.928,02    1.492,85 19.420,87 

2. Turto 

administravimo 

vadovas 

11.983,76    1.423,11 13.406,87 

*atostogos, ligonlapis 

 

5.3. Informacija apie įstaigos turtą 

 Suma, Eur 

Ilgalaikio turto grupė  

Įsigytas ilgalaikis turtas, iš jo  

Nematerialus turtas 791,85 

Nekilnojamojo materialiojo turto - patalpos* 479.556,21 

*2021-03-10 Savivaldybės turto patikėjimo sutartis Nr.5-98.  

 



15 

 

Ataskaitiniais metais pagal panaudos sutartis gautas turtas: 

Panaudos davėjas 
Turto 

pavadinimas 
Vertė, Eur 

Nacionalinė žemės tarnyba prie žemės ūkio ministerijos 

 
Žemė 8.427 

VšĮ „Versli Lietuva“ 
Trumpalaikis 

turtas 
23.959,72 

 

VI SKYRIUS 

ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR 

PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI 

 

Ateinančio laikotarpio veiklos rezultatams neigiamos įtakos neginčytinai turės nestabili 

politinė situacija regione ar šalyje, dėl pandemijos, karo veiksmų ar kitų priežasčių smarkiai 

pablogėjusi ekonominė situacija šalyje, neužtikrintas įgyvendinamų programų finansavimo 

tęstinumas bei galimi turto disponavimą reglamentuojančių teisės aktų pasikeitimai, nauji 

apribojimai ar disponavimo teisės netekimas.  

Teigiamą taką Agentūros veiklai ateinančiu laikotarpiu gali daryti didėjantis savivaldybės 

gyventojų skaičius, spartesnis smulkaus ir vidutinio verslo augimas savivaldybėje (nulemtas 

augančio gyventojų skaičiaus veikiamos paklausos), verslo programų efektyvesnis įgyvendinimas 

bei efektyvesnis turto valdymas, kuriam įtakos turės naujai patvirtinti Agentūros teikiamų viešųjų 

ir komercinių paslaugų įkainiai, 2022 metais planuojama vykdyti Agentūros valdomo pastato 

renovacija bei gautas Aplinkos projektų valdymo agentūros finansavimas elektros galiai saulės 

parke įsigyti, smarkiai praplėstas teikiamų paslaugų spektras bei suformuota Agentūros darbuotojų 

struktūra. 

2022 metais Agentūros tikslas ir svarbiausi uždaviniai turi išlikti tie patys. Planuojami 

tokie pagrindiniai darbai, numatyti ir VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūros 2022-2026 m. 

veiklos strategijoje: 

01. TIKSLAS. Sukurti palankią investicijoms aplinką: 

 Įgyvendinti Visagino savivaldybės investicijų pritraukimo programą; 

 Atlikti investicinės aplinkos tyrimą Visagino savivaldybėje; 

 Sukurti talentų pritraukimo programą; 

02. TIKSLAS. Palankios verslams, veikiantiems Visagino savivaldybėje, aplinkos 

kūrimas: 

 Įgyvendinti verslo paramos programą; 

 Atlikti verslo aplinkos tyrimą; 



16 

 

 Užtikrinti Visagino savivaldybės įsipareigojimų vykdymą organizuojant bei 

administruojant „Spiečiaus“ veiklas; 

 Sukurti verslumo skatinimo programą; 

 Pritaikyti patalpas,. Esančias Taikos pr.7 verslo poreikiams. 

03. TIKSLAS. Kurti tinkamas sąlygas strateginėms verslo kryptims plėtoti Visagino 

savivaldybėje: 

 Įgyvendinti kūrybinių industrijų programą. 

04. TIKSLAS. Užtikrinti Agentūros veiklų tęstinumą. 

 Teikti viešąsias paslaugas; 

 Teikti komercines paslaugas; 

 Sukurti ir palaikyti investuotojams skirtą duomenų bazę; 

 Sukurti ir palaikyti verslui skirtą duomenų bazę; 

 Išlaikyti viešosioms paslaugoms teikti nenaudojamą turtą, valdomą patikėjimo teise; 

 Išlaikyti personalą; 

 Užtikrinti darbo priemones darbuotojams; 

 Užtikrinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. 

 

 

 

VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūra 

Direktorė         Laura Mažintė 






